TỔNG CÔNG TY CÔNG NGHIỆP MỎ VIỆT BẮC TKV - CTCP
CÔNG TY CỔ PHẦN SẢN XUẤT & KINH DOANH VTTB – VVMI

Số:                /QĐ - HĐQT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Hà nội, ngày     tháng         năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy chế khoán sản xuất kinh doanh

HÔI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CÔNG TY CỔ PHẦN SẢN XUẤT VÀ KINH DOANH VTTB -VVMI.

- Căn cứ quyết định số: 68/2004QĐ-BCN ngày 30 tháng 7 năm 2004 của Bộ trưởng Bộ công nghiệp về việc chuyển Xí nghiệp vật tư​ vận tải và chế biến than thành Công ty cổ phần Sản xuất và kinh doanh vật thiết bị than nội địa nay là Công ty cổ phần Sản xuất và kinh doanh vật thiết bị -VVMI;

- Căn cứ điều lệ tổ chức và hoạt động được ban hành kèm theo quyết định số: 028QĐ/HĐQT ngày 31 tháng 3 năm 2016 của Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Sản xuất và kinh doanh vật tư thiết bị VVMI;

- Thực hiện Nghị quyết số:. ............/NQ-HĐQT ngày. .. tháng. .. năm 2016 của Hội đồng quản trị Công ty;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Nay ban hành Quy chế khoán sản xuất kinh doanh của Công ty cổ phần Sản xuất và kinh doanh vật tư thiết bị-VVMI (như nội dung chi tiết kèm theo)

Điều 2: Quy chế này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 08 năm 2016 và thay thế cho các quy chế đã ban hành trước đây.

Điều 3: Các thành viên Hội đồng quản trị, Bộ máy điều hành Công ty cổ phần Sản xuất và kinh doanh vật tư thiết bị-VVMI căn cứ quyết định thi hành./.

 Nơi nhận:

 TM.HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
 - Như điều 3

                                 CHỦ TỊCH
 - Cty CN Mỏ Việt Bắc-TKV(b/c)

 - Giám đốc, P.Giám đốc cty

 - Các đvị trực thuộc cty

 - Lưu VP, KHVT (M16)
                     Đồng Quang Lực
	TỔNG CÔNG TY CÔNG NGHIỆP MỎ VIỆT BẮC TKV - CTCP
CÔNG TY CỔ PHẦN SẢN XUẤT & KINH DOANH VTTB – VVMI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY CHẾ KHOÁN SẢN XUẤT KINH DOANH
( Ban hành theo quyết định số:                /QĐ-HĐQT ngày     tháng     năm 2016)

CHƯƠNG I
NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG
Điều 1. Đối tượng và phạm vi điều chỉnh của Quy chế quản lý khoán

1.1. Đối tượng giao khoán sản xuất kinh doanh:
- Công ty cổ phần sản xuất và kinh doanh vật tư thiết bị - VVMI
- Các Đơn vị : Phòng Xuất nhập khẩu,Chi nhánh Công ty, các phân xưởng sản xuất, các bộ phận trực tiếp kinh doanh... ,trong Công ty cổ phần Sản xuất và kinh doanh vật tư thiết bị-VVMI.

2.2. Phạm vi điều chỉnh:
- Công ty cổ phần sản xuất và kinh doanh vật tư thiết bị - VVMI căn cứ vào qui chế này để : Quyết định chỉ tiêu giao khoán và phương án kế hoạch sản xuất kinh doanh tối ưu giữa Công ty và đơn vị ,cá nhân nhận khoán.
- Các đơn vị, cá nhân nhận khoán căn cứ vào qui định,qui chế này để tổ chức thực hiện.
- Các chỉ tiêu giao khoán chỉ được phép điều chỉnh trong các trường hợp :

+ Các chỉ tiêu định mức kinh tế kỹ thuật biến động khách quan đã được giám đốc Công ty hoặc các phó Giám đốc phụ trách chỉ đạo kiểm tra, xác nhận hàng tháng, quí và được HĐQT phê duyệt.
+ Các chế độ chính sách, giá cả một số vật tư hàng hóa đầu vào thay đổi,thị trường biến động khách quan.

+ Các trường hợp khả kháng (thiên tai, hỏa hoạn...) ảnh hưởng đến SXKD của đơn vị.

Điều 2. Mục đích, ý nghĩa công tác khoán sản xuất kinh doanh

2.1. Mục đích: Khoán sản xuất kinh doanh nhằm nâng cao trách nhiệm của người quản lý và gắn quyền lợi trách nhiệm rõ ràng của các đơn vị nhận khoán với hiệu quả sản xuất kinh doanh chung toàn Công ty.

2.2.Ý nghĩa: Khoán sản xuất kinh doanh là động lực thúc đẩy tăng năng suất lao động, tiết kiệm chi phí sản xuất, nâng cao hiệu quả kinh doanh và tăng thu nhập cho người lao động trong Công ty.
Điều 3. Nguyên tắc tuân thủ pháp luật và các quy định của Nhà nước

3.1. Các đơn vị, bộ phận nhận khoán trong công ty phải tuân theo pháp luật nhà nước và quy định của ngành, của đơn vị có cổ phần chi phối trên 51% vốn góp tại Công ty và Điều lệ Công ty cổ phần Sản xuất và kinh doanh vật tư thiết bị-VVMI.

3.2. Tôn trọng lợi ích của Công ty, tập thể người lao động với phương châm tạo mọi điều kiện để phát huy tính chủ động sáng tạo trong sản xuất kinh doanh phù hợp với cơ chế thị trường.

3.3. Các đơn vị, cá nhân bộ phận kinh doanh vật tư phụ tùng hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật và Giám đốc công ty về tính hợp pháp của Hợp đồng kinh tế, hóa đơn chứng từ, nguồn gốc xuất xứ hàng hóa, vật tư kinh doanh dịch vụ, chịu mọi tổn thất thiệt hại về kinh tế ( nếu có ). Nghiêm cấm mọi hành vi nhập khống, xuất khống vật tư hàng hóa và cho các cá nhân, đơn vị khác mượn danh nghĩa công ty ( Tên, con dấu.....) đế hợp đồng mua bán trao đổi hàng hóa, vật tư, dịch vụ.
CHƯƠNG II
NỘI DUNG VÀ PHƯƠNG THỨC GIAO KHOÁN
Điều 4: Nội dung giao khóan đối với đơn vị, bộ phận giao khoán kinh doanh vật tư hàng hóa (Phòng Xuất nhập khẩu, Chi nhánh Công ty, ...)
Công ty giao khoán cho bộ phận kinh doanh hàng hóa để các bộ phận chủ động trong việc tìm kiếm thị trường mua và bán vật tư hàng hóa đảm bảo hiệu quả kinh doanh.

 4.1 Giao khoán cho bộ phận kinh doanh ( Phòng Xuất nhập khẩu, ... )
4.1.1. Chỉ tiêu giao khoán gồm:
+ Doanh thu kinh doanh vật tư hàng hóa, gông lò;
+ Chi phí giao khóan gồm: Tiền lương, chi phí bàn hàng, lãi vay ngân hàng và các chi phí khác ( nếu có ) .
4.1.2. Định mức giao khoán:
- Căn cứ vào tình hình thị trường, qui mô kinh doanh của các bộ phận kinh doanh, căn cứ vào kế hoạch sản xuất kinh doanh đã được Hội đồng quản trị phê duyệt, Hội đồng khoán công ty cùng với các bộ phận kinh doanh xây dựng mức khoán cụ thể báo cáo Giám đốc công ty ban hành mức khoán cho bộ phận kinh doanh.

- Trường hợp đặc biệt : Khi tham gia đấu thầu các lô hàng, để đảm bảo tính cạnh tranh và điều hành linh hoạt trong kinh doanh thì Hội đồng quản trị giao cho Giám đốc quyết định mức khoán phù hợp cho từng lô hàng cụ thể nhưng phải đảm bảo hiệu quả kinh doanh.
- Khi thực hiện phải lập phương án kinh doanh cụ thể theo từng thương vụ kinh doanh được Giám đốc Công ty phê duyệt trước khi thực hiện.

4.2 Giao khoán cho Chi nhánh Công ty CP sản xuất và kinh doanh vật tư thiết bị - VVMI tại Hà nội

4.2.1. Chỉ tiêu giao khoán gồm:
+ Doanh thu kinh doanh hàng hóa vật tư, thiết bị, dịch vụ tổng hợp.
+ Chi phí giao khóan gồm: Tiền lương, bổ sung lễ tết, bảo hộ lao động, bảo hiểm các loại, kinh phí công đoàn, khấu hao TSCĐ, các sắc thuế( trừ thuế thu nhập doanh nghiệp ) chi phí bán hàng, lãi vay ngân hàng và các chi phí khác tại Chi nhánh.
4.2.2. Định mức giao khóan:

- Giám đốc công ty ban hành mức khoán cho Chi nhánh.
- Căn cứ vào tình hình thị trường, qui mô kinh doanh của các bộ phận kinh doanh, căn cứ vào kế hoạch sản xuất kinh doanh đã được Hội đồng quản trị phê duyệt, Hội đồng khoán công ty cùng với các bộ phận kinh doanh xây dựng mức khoán cụ thể báo cáo Giám đốc công ty ban hành mức khoán cho bộ phận kinh doanh của chi nhánh.
- Trường hợp đặc biệt : Khi Chi nhánh tham gia đấu thầu các lô hàng để đảm bảo tính cạnh tranh và điều hành linh hoạt trong kinh doanh thì Hội đồng quản trị giao cho Giám đốc công ty quyết định mức khoán phù hợp cho từng lô hàng cụ thể nhưng phải đảm bảo hiệu quả kinh doanh
- Khi thực hiện phải lập phương án kinh doanh cụ thể theo từng thương vụ kinh doanh được Giám đốc Chi nhánh phê duyệt trước khi thực hiện. Trường hợp vượt quá thẩm quyền qui định tại Quy chế họat động của Chi nhánh, phải trình phương án kinh doanh để Giám đốc Công ty quyết định.

Điều 5: Nội dung giao khóan đối với đơn vị sản xuất ( PX Bao bì, PX Lưới thép, ...)

5.1. Chỉ tiêu giao khoán :
- Sản lượng sản xuất;
- Định mức tiêu hao một số nguyên vật liệu ( Chi tiết theo quyết định giao khoán hàng năm )
- Đơn giá tiền lương trực tiếp sản xuất và bộ phận quản lý
5.2. Mức khóan :

- Giám đốc công ty tổ chức xây dựng hệ thống các chỉ tiêu định mức kinh tế kỹ thuật phục vụ giao khoán cho từng đơn vị sản xuất.
 - Hàng năm, cùng với việc xây dựng kế hoạch sản xuất kinh doanh, Giám đốc Công ty tổ chức rà sóat hệ thống các chỉ tiêu định mức kinh tế kỹ thuật.
- Trong quá trình thực hiện nếu chưa phù hợp, Giám đốc công ty xem xét điều chỉnh định mức giao khóan cho phù hợp song phải đảm bảo kết quả kinh doanh đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua.
Điều 6: Đối với các cá nhân, đơn vị khác

Đối với các công việc có tính chất thời vụ, khối lượng nhỏ và giá trị dưới 100 triệu đồng thì theo từng phương án kinh doanh cụ thể của các đơn vị, bộ phận, cá nhân nhận khoán trình Giám đốc điều hành quyết định. Công ty sẽ xác định tỷ lệ chi phí tối đa trên doanh thu thực hiện mà bên nhận khoán được hưởng. Tỷ lệ chi phí phải được tính toán, xác định đầy đủ và cụ thể cho từng công việc sao cho kết quả đạt được không thấp hơn kế hoạch và mục tiêu của nghị quyết Đại hội cổ đông đã thông qua, đồng thời phải đảm bảo tính khách quan trên cơ sở ý kiến tham mưu của Hội đồng khoán công ty.

Điều 7: Giao khoán và theo dõi khoán
7.1. Giao khóan:
- Hàng năm trên cơ sở hệ thống các chỉ tiêu định mức kinh tế kỹ thuật và kế hoạch sản xuất kinh doanh đã được Hội đồng quản trị thông qua; Giám đốc công ty tổ chức giao khoán cho các bộ phận nhận khóan.

- Hồ sơ giao khóan gồm :
+ Định mức kinh tế kỹ thuật áp dụng giao khóan;

+ Quyết định giao khoán;

+ Văn bản giao nhận khóan giữa Giám đốc Công ty và Đại diện đơn vị nhận khóan.

7.2. Theo dõi thực hiện khóan:
- Công ty tổ chức theo dõi việc thực hiện khóan của các bộ phận nhận khóan, đảm bảo việc thực hiện khoán theo đúng các quy định của Pháp lụât, Điều lệ và các quy chế liên quan của Công ty.

Nội dung gồm:

+ Cập nhật các chi phí trong chu kỳ khoán ( đối với bộ phận kinh doanh là thời gian từ khi bắt đầu thực hiện phương án kinh doanh đến khi kết thúc, đối với bộ phận sản xuất là hàng tháng );
+ Cập nhật sản lượng thực hiện ( đối với bộ phận sản xuất ), doanh thu ( đối với bộ phận kinh doanh );

+ Cập nhật kịp thời những yếu tố tác động đến kết qủa khoán ( biến động giá cả, rủi ro trong kinh doanh, sự cố trong sản xuất, chất lượng nguyên vật liệu, sản phẩm thử nghiệm, ... )

Điều 8: Quyết toán khoán

Nội dung công việc quyết toán khoán là so sánh và đánh giá thực hiện các định mức kinh tế kỹ thuật: Khối lượng hiện vật, giá trị, xác định chênh lệch và nguyên nhân dẫn đến sự chênh lệch đó (do định mức, thay đổi công nghệ, chất lượng, số lượng, giá cả...). Xác định quyền lợi, nghĩa vụ bồi hoàn của đối tượng nhận khoán (nếu có). Nhận xét, đánh giá kết luận nêu rõ khuyết điểm và rút ra được những kinh nghiệm trong quá trình thực hiện khoán.
8.1. Đối với bộ phận kinh doanh
Hàng tháng Hội đồng khoán công ty tổ chức nghiệm thu, quyết toán khoán để đánh giá hiệu quả thực hiện khoán của các đơn vị bộ phận, cá nhân nhận khoán.

Các đơn vị, bộ phận nhận khoán, khi nghiệm thu phải có báo cáo nghiệm thu đầy đủ , chi tiết về các chỉ tiêu giao khoán.. biê bản phải có đầy đủ chữ ký theo qui định của Công ty
Quyết toán khoán phải đảm bảo số liệu chính xác, trung thực, có đầy đủ chứng từ hợp pháp theo quy định của bộ Tài chính và quy chế tài chính của Công ty
8.2. Đối với bộ phận sản xuất

Hàng tháng Hội đồng khoán công ty tổ chức nghiệm thu, quyết toán khoán để đánh giá hiệu quả thực hiện khoán của các phân xưởng, các công trình hoàn thành và quyết toán được phê duyệt.

Điều 9: Thưởng, phạt khoán

9.1. Đối với bộ phận kinh doanh:

Hàng quý, năm căn cứ vào Kế hoạch giao mục tiêu thi đua trên cơ sở kế hoạch giao khoán quí/năm Công ty tổ chức họp bình xét thi đua khen thưởng theo qui chế khen thưởng của Công ty, Tổng công ty Công nhiệp mỏ Việt bắc TKV – CTCP
9.2. Đối với bộ phận sản xuất
Căn cứ vào Nghiệm thu kết quả sản xuất hàng tháng, quí, năm kế hoạch, Hội đồng khoán Công ty tổ chức họp xét đơn vị, phân xưởng tiết kiệm được định mức tiêu hao nguyên vật liệu thì được thưởng 30% giá trị chênh lệch do tiết kiệm,
Khi có quyết định khen thưởng của Giám đốc, thủ trưởng đơn vị bộ phận nhận khoán chi thưởng cho cán bộ công nhân viên của đơn vị và phải chịu trách nhiệm trước Giám đốc công ty, Hội đồng quản trị công ty về tính chính xác và đúng đắn của việc thưởng đó.

Tiền thưởng tiết kiệm chi phí khoán được hạch toán vào giá thành.

9.3. Đối với Hội đồng khoán:

Công ty hoàn thành các chỉ tiêu về kế hoạch sản xuất kinh doanh và đơn vị, bộ phận, cá nhân nhận khoán đều hoàn thành mức khoán thì các cá nhân trong Hội đồng khoán sẽ được thưởng và mức thưởng do Giám đốc công ty quyết định.

9.4 Phạt do không đạt khoán :

a/. Đối với các đơn vị, bộ phận nhận khoán:

- Nếu chi phí thực tế tại đơn vị vượt định mức giao khoán thì phân xưởng phải bồi thường 100% giá trị đó và đơn vị đó phải giảm quỹ tiền lương thực hiện, nhưng mức giảm không quá 30% quỹ lương và đảm bảo thu nhập của người lao động không thấp hơn mức lương tối thiểu vùng nhà nước quy định, nếu trong tháng giảm trừ qua quỹ lương chưa hết số tiền đó thì tiếp tục trừ vào các tháng tiếp theo cho đến khi đủ số tiền bị phạt. Ngoài ra, căn cứ vào nguyên nhân khách quan, chủ quan, tuỳ theo mức độ mà Giám đốc điều hành sẽ báo cáo Hội đồng quản trị quy trách nhiệm cụ thể cho đơn vị, bộ phận và cá nhân của đơn vị đó.

- Những sản phẩm đã nhập kho và đã được quyết toán nhưng sau đó mang đi tiêu thụ mà bị trả về do không đảm bảo chất lượng do lỗi sản xuất thì đơn vị sản xuất phải bồi thường 100% giá trị sản phẩm hỏng đó. Hội đồng khoán sẽ xác định mức độ tổn thất, quy trách nhiệm cụ thể cho đơn vị, bộ phận và cá nhân nhận khoán trước khi trình Hội đồng quản trị công ty xem xét quyết định.

- Trong trường hợp đặc biệt nếu định mức tiêu hao nguyên vật liệu vượt trên 10%, sản phẩm hư hỏng mất mát, không đảm bảo chất lượng vượt trên 10% mà có giá trị từ 100 ( một trăm ) triệu đồng trở lên thì Giám đốc báo cáo Hội đồng quản trị xem xét quyết định.

CHƯƠNG III
TRÁCH NHIỆM CÁC BÊN TRONG GIAO NHẬN KHOÁN
Điều 10: Hội đồng khóan
10.1. Thành phần:

- Giám đốc điều hành

Chủ tịch Hội đồng khoán

- Phòng Kế hoạch Vật tư

Uỷ viên thường trực HĐ khoán
- Phòng Tài chính Thống kê Kế toán
Uỷ viên

- Phòng Tổ chức Lao động

Uỷ viên

- Phòng Kỹ thuật Cơ điện-An toàn
Uỷ viên
10.2. Trách nhiệm:
- Xây dựng các định mức kinh tế kỹ thuật;
- Ban hành quyết định giao khoán cho các đơn vị, phân xưởng;

- Đảm bảo đủ nguồn lực cho sản xuất kinh doanh: nhân lực, vốn, nguyên vật liệu, máy móc thiết bị cho sản xuất;
- Kiểm tra, giám sát chất lượng sản phẩm sản xuất, quy trình quy phạm kỹ thuật;
- Giải quyết những vướng mắc trong quá trình sản xuất;
- Tổ chức nghiệm thu, quyết tóan khóan.
10.3. Trách nhiệm cụ thể của các thành viên:
10.3.1 Phòng Kế hoạch-Vật tư (KHVT):

- Chủ trì và phối hợp với các phòng chuyên môn nghiệp vụ: Xây dựng kế hoạch sản xuất kinh doanh, kế hoạch giao khoán đối với các đơn vị, bộ phận, cá nhân nhận khoán trong Công ty và báo cáo Giám đốc phê duyệt/ trình Hội đồng quản trị phê duyệt theo thẩm quyền.
- Tổng hợp thực hiện các định mức kinh tế kỹ thuật và các loại giá mua vật tư làm cơ sở cho việc quản lý, kiểm soát chi phí sản xuất kinh doanh, giá thành, doanh thu tại các đơn vị, bộ phận. Tổng hợp báo cáo công tác khoán theo quy định.

- Tham gia kiểm tra, kiểm soát chi phí sản xuất kinh doanh, giá thành, doanh thu tại các đơn vị, bộ phận.

- Tham gia phối hợp với phòng KCA quyết toán vật tư theo định mức tiêu hao và giá trị xuất kho thực tế.

- Tham gia phối hợp cùng các phòng trong việc lập dự toán và quyết toán sửa chữa cấp trung đại tu, sửa chữa lớn tài sản cố định, sửa chữa thường xuyên.

- Tổng hợp quyết toán khoán,
10.3.2. Phòng Kế toán-Thống kê-Tài chính (KTTC):

- Tổng hợp chi phí, giá thành, doanh thu, kết quả sản xuất kinh doanh toàn Công ty và các đơn vị, bộ phận trực thuộc.

- Chủ trì và phối hợp với các phòng nghiệp vụ, kiểm tra, kiểm soát chi phí sản xuất kinh doanh, giá thành thực hiện và kết quả sản xuất kinh doanh ở các đơn vị.

- Phối hợp với các phòng nghiệp vụ trong việc quyết toán sửa chữa lớn, sửa chữa thường xuyên tại các đơn vị và Công ty.

- Xây dựng và giám sát thực hiện các định mức về: Chi phí khác bằng tiền; công nợ; giá trị tồn kho, ...
- Đảm bảo vốn cho các đơn vị hoạt động bình thường theo kế hoạch.

- Hướng dẫn các đơn vị trực thuộc trong Công ty việc hạch toán và xác định, giá thành, doanh thu, kết quả sản xuất kinh doanh theo các quy định hiện hành của Nhà nước.

- Tham gia quyết toán khoán.
10.3.3 Phòng Tổ chức Lao động (TCLĐ):

- Tổng hợp xây dựng kế hoạch lao động tiền lương, ăn ca, định mức lao động, đơn giá tiền lương và các chế độ đối với người lao động trong toàn Công ty theo quy định hiện hành của Nhà nước.

- Chủ trì và phối hợp với các phòng nghiệp vụ trong Công ty hướng dẫn, kiểm tra, kiểm soát việc sử dụng quỹ tiền lương, tiền thưởng và việc thực hiện chính sách chế độ đối với người lao động trong toàn Công ty theo pháp luật.

- Ra quyết định thưởng, phạt liên quan đến thu nhập của người lao động trong Công ty cổ phần Sản xuất và kinh doanh vật tư thiết bị-VVMI.

- Tham gia phối hợp cùng các phòng ban trong việc lập dự toán và quyết toán sửa chữa cấp trung đại tu, sửa chữa lớn tài sản cố định (TSCĐ).

- Tham gia nghiệm thu, quyết toán khoán.
10.3.4. Phòng Kỹ thuật- Cơ điện-An toàn (KCA):

- Chủ trì xây dựng và hoàn thiện các định mức tiêu hao nguyên vật liệu đối với sản phẩm do công ty sản xuất; các định mức kỹ thuật đối với thiết bị ( tiêu hao nhiên liệu, động lực... vật tư thay thế, bảo dưỡng sửa chữa các cấp )
- Xác định nhu cầu huy động thiết bị, sửa chữa máy móc thiết bị trong năm kế hoạch.

- Chủ trì và phối hợp với các phòng nghiệp vụ trong Công ty trong việc xây dựng lập dự toán sửa chữa cấp trung đại tu, sửa chữa lớn tài sản cố định, sửa chữa thường xuyên máy móc thiết bị, đôn đốc kiểm tra, kiểm soát việc thực hiện và quyết toán thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa thường xuyên tài sản các cấp.

- Chủ trì và phối hợp với các phòng nghiệp vụ trong Công ty trong việc lập, báo cáo thực hiện và chỉ đạo công tác an toàn, bảo hộ lao động, môi trường, phòng chống lụt bão, phòng chống cháy nổ.

- Chủ trì nghiệm thu sản phẩm, tham gia quyết toán khoán.
Điều 11: Đơn vị nhận khoán

11.1. Bộ phận kinh doanh vật tư, hàng hóa

- Có trách nhiệm nhận và làm theo quyết định giao khoán;

- Lập phương án kinh doanh;

- Kinh doanh đúng pháp luật và đảm bảo hiệu quả kinh tế;

- Hàng hóa kinh doanh phải có xuất xứ, nguồn gốc rõ ràng, chịu trách nhiệm đối với hàng hóa của của mình mua, bán.

- Cung cấp đầy đủ chứng từ hợp lý, hợp lệ phục vụ quản lý và quyết toán khóan theo yêu cầu của các phòng ban liên quan.
11.2. Đối với bộ phận sản xuất:

- Có trách nhiệm nhận và làm theo quyết định giao khoán;
- Tổ chức sản xuất đảm bảo tiến độ, sản xuất đúng quy trình, quy phạm đảm bảo chất lượng kỹ thuật và an toàn cho người và thiết bị trong quá trình thực hiện;
- Sản lượng thành phẩm đạt chất lượng (Được người mua hàng chấp nhận)

- Hàng tháng cùng Hội đồng khoán nghiệm thu kết quả sản xuất.

CHƯƠNG IV

TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Điều 12: Quy chế này có hiệu lực từ ngày     tháng     năm 2016 và thay thế các Quy chế, Quy định trước đây về công tác khoán sản xuất kinh doanh của công ty.
Điều 13: Các thành viên Hội đồng quản trị, Bộ máy điều hành và thủ trưởng các đơn vị, bộ phận trực thuộc trong toàn Công ty cổ phần Sản xuất và kinh doanh vật tư thiết bị-VVMI chịu trách nhiệm thi hành Quy chế khoán sản xuất kinh doanh này.
Điều 14: Điều khoản thi hành

Trong quá trình thực hiện có phát sinh vướng mắc, Giám đốc điều hành báo cáo Hội đồng quản trị công ty để xem xét giải quyết, sửa đổi bổ xung cho phù hợp và kịp thời.

 Hà Nội, ngày     tháng      năm 2016

	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRI

CHỦ TỊCH

Đồng Quang Lực

.

PAGE
1